
UCHWAŁA NR 88/XIX/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW SELEKT" 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gmin Komorniki i Dopiewo dotyczącej zmiany 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w związku z art. 9 ust 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Zgromadzenie Związku uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców gmin Komorniki i Dopiewo dotyczącej zmiany harmonogramu 
odbioru odpadów komunalnych przesłanej przez Radę Gminy Dopiewo pismem z dnia 18 stycznia 
2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że przedmiotowa petycja nie może być pozytywnie 
rozpatrzona i tym samym nie uwzględnia petycji. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EBD02D4-517E-464B-BFD5-09C877C5646B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 88/XIX/2023 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”  
z dnia 30 marca 2023 roku 

 
W dniu 20.01.2023 roku do Biura Związku wpłynęła petycja mieszkańców gmin Komorniki  
i Dopiewo dotycząca zmiany harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, przesłana przez Radę Gminy 
Dopiewo pismem z dnia 18 stycznia 2023 r.  
 
Przewodniczący Zgromadzenia skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
rozpoznania i przygotowania projektu rozstrzygnięcia przez Zgromadzenie.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 roku po zapoznaniu się 
z treścią petycji stwierdziła, że petycję złożono w imieniu 385 mieszkańców gminy Dopiewo, 344 
mieszkańców gminy Komorniki oraz 7 mieszkańców miasta Poznania, które nie jest członkiem Związku i 
Komisja nie ma prawa rozstrzygać petycji w ich sprawie. 
Mieszkańcy w złożonej petycji domagają się pozostawienia częstotliwości odbioru odpadów segregowanych 
2 razy w miesiącu. 
Komisja ustaliła, iż od 1 stycznia 2023 roku obowiązują nowe umowy na odbiór odpadów komunalnych na 
okres 2 lat tj. do 31 grudnia 2024 roku.  Zasady świadczenia usług zostały określone w SIWZ do 
przetargów, a częstotliwość odbioru odpadów stanowiła istotny element zamówienia, mający kluczowy 
wpływ na oferowaną cenę, a tym samym rozstrzygnięcie przetargów. 
W związku z powyższym, Komisja uznała, że  nie ma możliwości przywrócenia częstotliwości obioru 
odpadów selektywnych, które obowiązywały w gminach Dopiewo i Komorniki na podstawie zakończonych 
w dniu 31 grudnia 2022 r. umów. 
Ponadto Komisja zwróciła uwagę, że zmiana częstotliwości odbioru odpadów z terenu gmin Komorniki i 
Dopiewo spowodowała ujednolicenie zasad w stosunku do pozostałych gmin członkowskich, gdzie odbiór 
tworzywa i papieru z nieruchomości jednorodzinnych od 10 lat odbywał się raz w miesiącu, a tylko z 
nieruchomości wielorodzinnych 2 razy w miesiącu.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie może być pozytywnie 
rozpatrzona i tym samym zarekomendowała jej nieuwzględnianie.  
 
Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” stwierdza, że 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję i zarekomendowała jej rozstrzygnięcie 
zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EBD02D4-517E-464B-BFD5-09C877C5646B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



